
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis z 21. jednání valné hromady 

Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s.   

konané dne 29. listopadu 2022 v 15:00 hodin na zámku v Bartošovicích 
 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Plné moci: 

Mgr. Anna Mužná, obec Skotnice, udělila plnou moc Radkovi Novákovi, obec Kateřinice 

(právo 2 hlasů). 

Jaroslav Lys, SHR Kateřinice, udělil plnou moc Radkovi Matějovi, SHR (právo 2 hlasů). 

Libor Macháč, TJ Slavoj Jeseník nad Odrou, udělil plnou moc Ing. Karlu Glogarovi, Spolek 

Bayerův odkaz (právo 2 hlasů). 

 

Na jednání valné hromady je přítomno 22 partnerů, 3 hlasy byly přiděleny na základě plné 

moci, celkem je počet hlasovacích práv na jednání valné hromady 25 z 39 (počet partnerů 

spolku), tj. 64,10 %, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 12/48 % 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 1/4 % 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 5/20 %  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 2/8 %  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 4/16 % 

ZS 6 – Životní prostředí – 1/4 % 

 

Jednání valné hromady dne 29. 11. 2022 je usnášeníschopné. 

 

Zahájení jednání valné hromady: 15:00 hodin 

Ukončení jednání valné hromady: 17:00 hodin 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Příprava Strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027 

3. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP 

4. Rozpočet MAS RP na rok 2023  

5. Zpráva kontrolní komise 

6. Volba orgánů spolku 

7. Různé 

8. Závěr 

 

 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Ad 1/  

Jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) řádně svolala MVDr. 

Kateřina Křenková, předsedkyně MAS RP, pověřena řízením valné hromady byla Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS RP, která všechny na tomto jednání přivítala. 

Přítomní členové spolku byli seznámeni s programem jednání a vyslovili s tímto programem 

jednání souhlas. 

 

1) Hlasování – program jednání valné hromady dne 29. 11. 2022: 

Výsledek hlasování: PRO: 25 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Ověřovatelé zápisu: Ing. Eva Tripská, obec Albrechtičky 

   Ing. Oldřich Usvald 

 

2) Hlasování – ověřovatelé zápisu z jednání valné hromady dne 29. 11. 2022: 

Výsledek hlasování: PRO: 25 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Návrh na usnesení: Luděk Míček, SO Bílovecka 

   Mgr. Ivan Bartoš, ČSOP Studénka ZO 70/03 

 

Ad 2/ 

Pavla Bělehrádková prezentovala přítomným partnerům spolku kroky přípravy pro Strategii 

CLLD pro programové období 2021 – 2027. 

 

1) Operační program Technická podpora (OPTP ) 

- financování režií MAS, uznatelné výdaje od 1.1.2022, způsobilé výdaje: osobní 

náklady + paušál ve výši 20 % z osobních nákladů. 

Alokace na MAS RP: 17 953 242,- Kč (k rozdělení do 3 projektů s termínem do 9/2028) 

• 1. projekt: 1/2024 – 9/2024 

• 2. projekt: 10/2024 – 9/2026 

• 3. projekt: 10/2026 – 9/2028 

 

2) Společná zemědělská politika (SZP) 

- předpokládaná alokace: cca 1,8 mil. EUR (cca 44 mil. Kč) 

Aktivity: 

•  zemědělství a lesnictví, včetně precizního a udržitelného zemědělství, zemědělská 

infrastruktura,  

•  zpracování produktů a jejich uvádění na trh, zkrácení dodavatelského řetězce místních 

podniků,  

•  nezemědělské podnikání včetně řemeslné výroby a cestovního ruchu (inovace, 

robotizace, automatizace či digitalizace do OP TAK),  



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

•  neproduktivní investice (infrastruktura) v krajině, např. naučné stezky a odpočinková 

místa, 

•  kulturní a přírodní dědictví – zejména drobné památky,  

•  občanská vybavenost – drobná infrastruktura a základní služby ve venkovských 

oblastech,  

•  spolková (volnočasová) a kulturní činnost, komunitní centra,  

•  obecní knihovny,  

•  spolupráce MAS 

Strategický plán Společné zemědělské politiky České republiky na období 2023–2027 byl 

dne 24.11.2022 schválen Evropskou komisí. 

 

3) Integrovaný regionální operační program (IROP) 

- předpokládaná celková alokace: 99 132 050,- Kč, výše podpory 95 % z CVZ 

Aktivity: 

• Doprava 

• Veřejné prostranství 

• Hasiči 

• Vzdělávání 

• Sociální služby 

• Kultura 

• Cestovní ruch 

 

4) Operační program Zaměstnanost+ (OP Z+) 

MAS je nositelem projektu. 

Celkový rozpočet: 20 mil. Kč (v programovém období budou realizovány 2 projekty)  

Rozpočet projektu MAS: Osobní náklady + 40 % paušální sazba + mzdové příspěvky 

Projekt MAS Regionu Poodří 

Cílová skupina: osoby pečující o malé děti, neformálně pečující, osoby sociálně vyloučené 

nebo sociálním vyloučením ohrožené (osoby bez přístřeší nebo osoby žijící v nejistém a 

nevyhovujícím bydlení), veřejnost  

Opatření: Komunitní venkovské tábory, Podpora neformálně pečujícím, Podpora sociálních 

služeb (materiální a hygienická pomoc), Podpora komunity a posilování komunitních vazeb 

Délka projektu: 1.1.2023 – 31.12.2027 (1. část projektu: 1.1.2023 – 31.12.2025, 2. část 

projektu: 1.1.2026 – 31.12.2027) 

Financování projektu: 20 000 000,- Kč (1. část projektu: 11 830 174,- Kč, 2. část projektu: 

8 169 826,- Kč) 

 

5) Operační program Životní prostředí (OPŽP) 

CLLD bude v rámci OPŽP 2021–2027 využíván pouze v 2.A.1.1 Specifický cíl 1.1 Podpora 

energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů. 

Oprávnění žadatelé: obce a DSO 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

Aktivity na podporu energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů: 

•  snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury,  

•  snížení energetické náročnosti systémů technologické spotřeby energie,  

•  výstavbu nových veřejných budov, které budou splňovat parametry pro pasivní nebo 

plusové budovy.  

V rámci cíle realizovat komplexní projekty budou jako doprovodné aktivity podporovány i 

opatření sledující:  

▪ zlepšení kvality vnitřního prostředí budov, 

▪ zvýšení adaptability budov/infrastruktury na změnu klimatu.  

Za zrealizovaný projekt získá MAS bonus ve formě finanční podpory na režie.  

 

6) Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 

Aktivity: 

Posilování udržitelného růstu a konkurenceschopnosti malých a středních podniků, vytváření 

pracovních míst a MSP, mimo jiné prostřednictvím produktivních investic 

Zaměřeno na inovace, robotizaci, digitalizaci a automatizaci MSP. 

V případě realizace OP TAK MAS získá bonus ve formě finanční podpory na režie.  

 

Do jednací místnosti přichází Ing. Vladimír Petřvalský, ČSOP Bartošovice ZO 70/04. 

Na jednání valné hromady je přítomno 23 partnerů, 3 hlasy byly přiděleny na základě plné 

moci, celkem je počet hlasovacích práv na jednání valné hromady 26 z 39. 

 

Ad 3/ 

Přítomní byli seznámeni s dosavadním průběhem realizace Strategie CLLD „Poodří – 

přívětivý region“ MAS RP. Byla vyhlášena 6. výzva MAS RP z PRV, termín vyhlášení 

výzvy: 11. 3. 2022, termín příjmu žádostí: 14. 3. 2022 - 30. 4. 2022, termín registrace na RO 

SZIF: 28. 8. 2022. 

Fiche 1: Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích  

- 5 214 540,- Kč 

Fiche 2: Podpora regionální produkce - 2 084 097,- Kč 

Fiche 3: Podpora rozvoje nezemědělských činností - 4 680 239,- Kč 

Fiche 8: Podpora rozvoje kvality života na venkově - 4 699 048,- Kč 

 

Celkově bylo přijato 101 žádostí o dotaci a schváleno k registraci na RO SZIF bylo 47 

žádostí o dotaci.  

 

Členům výboru spolku byl také prezentován současný stav registrovaných žádostí, a to 

především odstoupení některých žadatelů od svých žádostí, které vedlo k ušetření finančních 

prostředků v PRV v celkové výši 2 670 418,- Kč (ke dni 28.11.2022). Tyto finanční 

prostředky budou dále použity na alokaci pro další výzvu PRV, která bude vyhlášena v roce 

2023. 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

5 

Ad 4/ 

Pavla Bělehrádková, manažer MAS a administrátor SCLLD, seznámila přítomné partnery 

spolku s návrhem rozpočtu MAS Regionu Poodří na rok 2023 (viz příloha č. 1) 

a partnerskými příspěvky pro rok 2023 (viz příloha č. 2). 

 

3) Hlasování o návrhu partnerských příspěvků dle přílohy č. 2: 

Výsledek hlasování: PRO: 26 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

4) Hlasování o návrhu rozpočtu MAS Regionu Poodří na rok 2023 dle příloha č. 1: 

Výsledek hlasování: PRO: 26 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

Ad 5/ 

Ing, Vladimír Petřvalský, předseda kontrolní komise, podal informace o jednání kontrolní 

komise MAS RP: 

− Zpráva kontrolní komise ze dne 28. 11. 2022 

 

Členové spolku berou informaci o zprávě kontrolní komise na vědomí. 

 

Ad 6/ 

Pavla Bělehrádková předala přítomným návrh snížení počtu členů ve Výběrové komisi MAS 

RP, který byl předán k jednání VH z Výboru spolku ze dne 28.11.2022. 

Na základě zkušeností z předchozího programového období a způsobu animace v jednotlivých 

operačních programech ze strany MAS v programovém období 2021-2027 byl výboru spolku 

předložen návrh na snížení počtu členů ve Výběrové komisi MAS. Dle Stanov MAS Regionu 

Poodří, z.s. musí mít výběrová komise (VK) min. 9 členů, přičemž platí pravidlo zastoupení 

veřejné správy do 49 % z celkového zastoupení členů. Ve stávající VK byly zastoupení všichni 

členové, kteří nebyli zvolení do funkce v jiných orgánech MAS, vyjma členů se střetem zájmů.  

Nový návrh počítá s max. třináctičlennou VK. 

5) Hlasování o návrhu na třináctičlennou Výběrovou komisi MAS RP: 

Výsledek hlasování: PRO: 26 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Volba orgánů spolku 

Pavla Bělehrádková předala přítomným návrh zastoupení členů v jednotlivých orgánech MAS 

RP, který byl předán k jednání VH z Výboru spolku ze dne 28.11.2022 (viz příloha č. 3). 

Ivan Bartoš, ČSOP Studénka ZO 70/03, podává připomínku o pokrytí území prostřednictvím 

členům výboru spolku. Proběhla diskuze o pokrytí území.  

Kandidáti funkci člena ve Výboru spolku MAS RP přijímají.  



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

6 

 

6) Hlasování o návrhu zastoupení členů v orgánu MAS RP - Výbor spolku: 

Výsledek hlasování: PRO: 24 PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 1 

 

Návrh zastoupení členů v kontrolní komise (tříčlenná) dle přílohy č. 3. 

 

Kandidáti funkci člena v Kontrolní komisi MAS RP přijímají.  

 

7) Hlasování o návrhu zastoupení členů v orgánu MAS RP – Kontrolní komise: 

Výsledek hlasování: PRO: 26 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Návrh zastoupení členů ve výběrové komise (třináctičlenná) dle přílohy č. 3. 

 

Kandidáti funkci člena ve Výběrové komisi MAS RP přijímají.  

 

8) Hlasování o návrhu zastoupení členů v orgánu MAS RP – Výběrová komise: 

Výsledek hlasování: PRO: 25 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

 

Ad 7/ 

Pavla Bělehrádková požádala partnery o návrh složení inventarizační komise pro 2023. 

Návrh složení inventarizační komise pro rok 2023: 

1. Obec Libhošť – Ing. Jiří Petrovský 

2. SDH Vrchy, Karel Pešl 

3. Radek Matěj, SHR Kateřinice 

 

9) Hlasování o složení inventarizační komise pro rok 2023 ve výše uvedeném návrhu: 

Výsledek hlasování: PRO: 25 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

 

Dále informovala: 

- o podání individuální dotace z MSK na kulturní akci Zemědělství v Poodří 2023. 

 

- o regionální značce „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt“ –aktuální stav 

certifikovaných. 

 

- o zapojení MAS do programu Nová zelená úsporám LIGHT, kde MAS bude 

zpracovávat administraci projektu a posudek projektu.  

 

- o realizaci programu Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. v roce 2022 a 

přípravě programu Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. pro rok 2023. 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

7 

10) Hlasování o pověření Výboru spolku ke schválení programu Malý LEADER MAS 

Regionu Poodří, z.s. včetně pravidel a výzvy č. 2: 

Výsledek hlasování: PRO: 26 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

O projednávaných bodech programu jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. bylo 

hlasováno samostatně. 

 

Usnesení z jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. ze dne 29.11.2022 bylo 

návrhovou komisí předneseno, včetně jednotlivých bodů hlasování. 

 

Ad 8/ 

Noví členové kontrolní komise MAS Regionu Poodří, z.s. byli poučení o předložení podkladů 

k vyřízení změně ve spolkovém rejstříků a dalších úkonech se změnou spojených. 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem přítomným za průběh voleb, účast a požádala přítomné 

o pomoc a spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, přípravách pro 

programové období 2021-2027 a propagaci MAS Regionu Poodří, z.s. 

 

 

Bartošovice, 29. listopadu 2022 

 

Zapsala:  

 

Pavla Bělehrádková,  

manažer MAS      ………………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Eva Tripská  

Obec Albrechtičky     ………………………………… 

 

Ing. Oldřich Usvald  

podnikatel     ………………………………… 


